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PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2017 
EDITAL Nº 019/2018 

 
 

DIVULGA A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DAS 
PROVAS ESCRITAS E DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 
DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2017 E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 
 

JORGE LUIZ DE QUADROS, Vice-Prefeito em Exercício de Tapera, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas, e nos termos do Artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal TORNA PÚBLICO o 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DAS PROVAS ESCRITAS E DA CLASSIFICAÇÃO FINAL do PROCESSO SELETIVO 
PÚBLICO nº 01/2017. 

 

I – A Homologação do Resultado das Provas Escritas encontra-se no Anexo I deste edital. Não houve recursos 
contra o resultado preliminar das provas escritas. 

II – A Homologação da Classificação Final encontra-se no Anexo II deste edital. Não houve candidatos 
classificados para os empregos de Agente Comunitário de Saúde – Micro-Áreas 01, 02 e 16. 

III – Mais informações poderão ser obtidas no mural da Prefeitura Municipal, situada à Av. Presidente Tancredo 
Neves, n° 965, Tapera – RS e nos sites www.tapera.rs.gov.br e www.premierconcursos.com.br, em caráter meramente 
informativo. 

Tapera, 30 de janeiro de 2018. 
 
 

JORGE LUIZ DE QUADROS, 
 Vice-Prefeito em Exercício de Tapera 
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ANEXO I 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DAS PROVAS ESCRITAS 

 
Emprego: AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS           

Insc. Nome do Candidato Port. Info. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Resultado 

90 ADRIANA BERNARDO MACHADO 3 2 7 40,50 Reprovado 

262 ADRIANA DE OLIVEIRA 2 4 10 55,00 Aprovado 

451 ADRIANA LOPES DOS SANTOS 3 3 8 47,25 Reprovado 

107 ADRIANA PEREIRA THEODORO 4 3 9 53,75 Aprovado 

237 ALBERTO SALAMON  HUNING 4 2 7 43,25 Reprovado 

33 ALESSANDRA DOS SANTOS 5 4 11 67,00 Aprovado 

166 ALINE DE OLIVEIRA 4 3 10 57,50 Aprovado 

247 AMANDA REZENDE DOS SANTOS 4 4 7 49,25 Reprovado 

266 ANDERSON VARGAS 4 4 4 38,00 Reprovado 

270 ANDRIÉLE VEIGA DE MORAES 3 3 6 39,75 Reprovado 

437 ANGELICA DE FATIMA AVILA 1 2 7 35,00 Reprovado 

306 ARICHELI DOS SANTOS 4 3 9 53,75 Aprovado 

97 ARLETE DE MATOS SCHNEIDER 0 2 4 21,00 Reprovado 

219 BIANCA VIEIRA 2 0 4 20,50 Reprovado 

386 CAMILA GABRIELE DE MELO SILVEIRA 4 3 9 53,75 Aprovado 

315 CAREN DA SILVA MELLO 1 2 7 35,00 Reprovado 

88 DANIELA CRISTINA SALZER 3 2 10 51,75 Aprovado 

54 DANIELI ALVES DOS SANTOS 5 3 7 49,00 Reprovado 

217 DANIELLA PASSINATO 5 4 10 63,25 Aprovado 

218 DARA FERNANDA LACERDA 3 1 1 15,00 Reprovado 

194 ELIANE HANZEN 2 4 12 62,50 Aprovado 

209 ELIANE ROSELI MACIEL 4 0 9 44,75 Reprovado 

165 EZEQUIAS VIANA DOS SANTOS 5 3 9 56,50 Aprovado 

239 GABRIEL DO AMARAL DA SILVA 5 4 7 52,00 Aprovado 

81 GABRIELA ARIADI KUNTZLER 1 2 3 20,00 Reprovado 

320 GISIELLE ELEONORA CARRARD 4 3 9 53,75 Aprovado 

87 GUSTAVO REZENDE DA SILVA 4 2 7 43,25 Reprovado 

103 HERMES INÁCIO DE OLIVEIRA PASETTI 2 5 5 39,25 Reprovado 

188 ITALO AFONSO DA SILVA KOHLER 4 4 9 56,75 Aprovado 

182 JENIFER DE CEZARO 5 3 7 49,00 Reprovado 

93 JOSEQUELI KIEL DA SILVA 4 2 3 28,25 Reprovado 

396 JOSIELE BANDEIRA SIQUEIRA 4 3 3 31,25 Reprovado 

91 JOSIMAR DA SILVA 3 3 4 32,25 Reprovado 

50 JULIANA DE MATOS SCHNEIDER  4 2 4 32,00 Reprovado 

369 JUSSARA LOPES DE SOUZA 3 3 7 43,50 Reprovado 

303 LAILANA RODRIGUES NECKEL 3 4 6 42,75 Reprovado 

77 LARISSA VIEIRA PRATES 5 3 7 49,00 Reprovado 

89 LUZIA MADALENA 5 3 10 60,25 Aprovado 

353 LUZILEIA PEREIRA SCHNEIDER  1 2 6 31,25 Reprovado 

111 MARCIANA ROTHER 4 2 8 47,00 Reprovado 

367 MARCOS CRISTIANO DA SILVEIRA 3 2 3 25,50 Reprovado 

366 MARIA EDUARDA ARENHARDT DE OLIVEIRA 3 1 6 33,75 Reprovado 

26 MARIA LORECI RIBEIRO 3 0 10 45,75 Reprovado 

312 MARLENE KUNZ DOS SANTOS 6 2 9 56,25 Aprovado 

327 MICHELE GOECKS 4 4 9 56,75 Aprovado 

200 MIRIA DE OLIVEIRA DE AZEVEDO 1 1 9 39,50 Reprovado 

395 NATANIE LUFT FERREIRA 3 1 7 37,50 Reprovado 
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156 NEUSA PRATES 5 1 9 50,50 Aprovado 

190 RAFAEL FERNANDO ERIG 2 2 5 30,25 Reprovado 

202 ROSANE CARMEM SPEZIA 6 3 12 70,50 Aprovado 

246 ROSANGELA. SEVERO DE MEDEIROS 5 3 9 56,50 Aprovado 

372 ROSEMARI SIMON 2 2 11 52,75 Aprovado 

125 ROZELAINE PEREIRA DE CAMARGO DRUM 2 1 4 23,50 Reprovado 

273 SALETE TERESINHA COLERAUS DOS SANTOS 1 1 1 9,50 Reprovado 

371 SAMARA BATISTA  3 3 4 32,25 Reprovado 

105 SILVANA BORTOLINI 3 3 7 43,50 Reprovado 

130 STÉFANY SCHWATZ 3 3 3 28,50 Reprovado 

272 TATIELI DOS SANTOS 4 3 5 38,75 Reprovado 

317 VERUSCA WEBER 3 2 9 48,00 Reprovado 

291 WANESSA MADALENA LEMOS 3 1 4 26,25 Reprovado 

 
Emprego: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 01           

Insc. Nome do Candidato Port. Info. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Resultado 

46 KAMILA MARISTELA DA SILVA  4 2 6 39,50 Reprovado 

  
      

  

  
      

  Emprego: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 02           

Insc. Nome do Candidato Port. Info. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Resultado 

53 MARLEI ROSA DE MATTOS 2 3 4 29,50 Reprovado 

  
      

  

  
      

  Emprego: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 03           

Insc. Nome do Candidato Port. Info. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Resultado 

290 MARIA LUCIANA SCHUSSLER 4 3 11 61,25 Aprovado 

271 TEREZA NADIR KEITEL 1 1 3 17,00 Reprovado 

  
      

  

  
      

  Emprego: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 05           

Insc. Nome do Candidato Port. Info. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Resultado 

330 ELIANA DOS SANTOS 5 1 8 46,75 Reprovado 

406 MÁRCIA SEIBEL  0 2 9 39,75 Reprovado 

174 VALQUIRIA LIRA LOPES 2 2 10 49,00 Reprovado 

363 WAGNER LUIZ DA CRUZ SILVEIRA 5 2 11 61,00 Aprovado 

  
      

  

  
      

  Emprego: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 07           

Insc. Nome do Candidato Port. Info. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Resultado 

64 ELISIANE NUNES DIAS 4 3 11 61,25 Aprovado 

60 NATHÁLIA DOS SANTOS 7 3 5 47,00 Reprovado 

  
      

  

  
      

  Emprego: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 09           

Insc. Nome do Candidato Port. Info. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Resultado 

39 EVA ROSELAINE ALVES DA SILVA  3 2 13 63,00 Aprovado 
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154 JULIANA DE OLIVEIRA PRATES 2 3 8 44,50 Reprovado 

158 ROSELENE APARECIDA SEVERO 5 2 14 72,25 Aprovado 

  
      

  

  
      

  Emprego: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 12           

Insc. Nome do Candidato Port. Info. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Resultado 

281 MARTALENA PAULUS GATTO 6 3 12 70,50 Aprovado 

  
      

  

  
      

  Emprego: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 13           

Insc. Nome do Candidato Port. Info. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Resultado 

67 VANESSA DIERINGS  4 2 10 54,50 Aprovado 

  
      

  

  
      

  Emprego: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 14           

Insc. Nome do Candidato Port. Info. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Resultado 

23 ALEXANDRA SCHOLLKOPF 3 2 9 48,00 Reprovado 

438 MARINES DA SILVA RAUBER 4 2 11 58,25 Aprovado 

  
      

  

  
      

  Emprego: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 16           

Insc. Nome do Candidato Port. Info. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Resultado 

365 ROSANE LORENZINI DEBIASI 2 2 9 45,25 Reprovado 

  
      

  

  
      

  Emprego: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 17           

Insc. Nome do Candidato Port. Info. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Resultado 

36 AMANDA ROOS BARBOZA 5 3 12 67,75 Aprovado 

350 ELOISA FATIMA SCHMITT 5 4 11 67,00 Aprovado 

  
      

  

  
      

  Emprego: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 18           

Insc. Nome do Candidato Port. Info. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Resultado 

124 ALTAMIR JOSE GYSI 3 1 4 26,25 Reprovado 

186 NATHALIA PEREIRA DE OLIVEIRA  4 4 12 68,00 Aprovado 

  
      

  Emprego: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 24           

Insc. Nome do Candidato Port. Info. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Resultado 

58 ISABEL CRISTINA PONCIANO  5 3 9 56,50 Aprovado 

85 MARIA BEATRIZ ZANETTE 2 2 2 19,00 Reprovado 

  
      

  Emprego: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 25           

Insc. Nome do Candidato Port. Info. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Resultado 

22 STEFÂNIA MATTEI 5 1 14 69,25 Aprovado 
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ANEXO II 
CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 
Emprego: AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS           

Insc. Nome do Candidato Port. Info. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Classif 
Final 

202 ROSANE CARMEM SPEZIA 6 3 12 70,50 1º 

33 ALESSANDRA DOS SANTOS 5 4 11 67,00 2º 

217 DANIELLA PASSINATO 5 4 10 63,25 3º 

194 ELIANE HANZEN 2 4 12 62,50 4º 

89 LUZIA MADALENA 5 3 10 60,25 5º 

166 ALINE DE OLIVEIRA 4 3 10 57,50 6º 

327 MICHELE GOECKS 4 4 9 56,75 7º 

188 ITALO AFONSO DA SILVA KOHLER 4 4 9 56,75 8º 

246 ROSANGELA. SEVERO DE MEDEIROS 5 3 9 56,50 9º 

165 EZEQUIAS VIANA DOS SANTOS 5 3 9 56,50 10 

312 MARLENE KUNZ DOS SANTOS 6 2 9 56,25 11 

262 ADRIANA DE OLIVEIRA 2 4 10 55,00 12 

320 GISIELLE ELEONORA CARRARD 4 3 9 53,75 13 

386 CAMILA GABRIELE DE MELO SILVEIRA 4 3 9 53,75 14 

306 ARICHELI DOS SANTOS 4 3 9 53,75 15 

107 ADRIANA PEREIRA THEODORO 4 3 9 53,75 16 

372 ROSEMARI SIMON 2 2 11 52,75 17 

239 GABRIEL DO AMARAL DA SILVA 5 4 7 52,00 18 

88 DANIELA CRISTINA SALZER 3 2 10 51,75 19 

156 NEUSA PRATES 5 1 9 50,50 20 

  
      

  

  
      

  Emprego: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 03           

Insc. Nome do Candidato Port. Info. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Classif 
Final 

290 MARIA LUCIANA SCHUSSLER 4 3 11 61,25 1º 

  
      

  

  
      

  Emprego: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 05           

Insc. Nome do Candidato Port. Info. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Classif 
Final 

363 WAGNER LUIZ DA CRUZ SILVEIRA 5 2 11 61,00 1º 

  
      

  

  
      

  Emprego: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 07           

Insc. Nome do Candidato Port. Info. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Classif 
Final 

64 ELISIANE NUNES DIAS 4 3 11 61,25 1º 

  
      

  

  
      

  Emprego: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 09           

Insc. Nome do Candidato Port. Info. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Classif 
Final 

158 ROSELENE APARECIDA SEVERO 5 2 14 72,25 1º 

39 EVA ROSELAINE ALVES DA SILVA  3 2 13 63,00 2º 
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Emprego: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 12           

Insc. Nome do Candidato Port. Info. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Classif 
Final 

281 MARTALENA PAULUS GATTO 6 3 12 70,50 1º 

  
      

  

  
      

  Emprego: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 13           

Insc. Nome do Candidato Port. Info. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Classif 
Final 

67 VANESSA DIERINGS  4 2 10 54,50 1º 

  
      

  

  
      

  Emprego: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 14           

Insc. Nome do Candidato Port. Info. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Classif 
Final 

438 MARINES DA SILVA RAUBER 4 2 11 58,25 1º 

  
      

  

  
      

  Emprego: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 17           

Insc. Nome do Candidato Port. Info. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Classif 
Final 

36 AMANDA ROOS BARBOZA 5 3 12 67,75 1º 

350 ELOISA FATIMA SCHMITT 5 4 11 67,00 2º 

  
      

  

  
      

  Emprego: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 18           

Insc. Nome do Candidato Port. Info. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Classif 
Final 

186 NATHALIA PEREIRA DE OLIVEIRA  4 4 12 68,00 1º 

  
      

  

  
      

  Emprego: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 24           

Insc. Nome do Candidato Port. Info. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Classif 
Final 

58 ISABEL CRISTINA PONCIANO  5 3 9 56,50 1º 

  
      

  

  
      

  Emprego: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICRO-ÁREA 25           

Insc. Nome do Candidato Port. Info. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Classif 
Final 

22 STEFÂNIA MATTEI 5 1 14 69,25 1º 

 


